1105 (1104). — Januenses Balduino I regi fidem et opem pollicentur (Lib. jurium I, p. 17—18, No. 10; Ughelli IV, p. 849).

1106 (ineunt). — G(erardus), archiepiscopus Eboracensis, Bohemundo I, principi Antiochiae in Gallia constituto, scribit, se ipsum in Terram Sanctam redditum comitari velle et ejusdem capellani Hugonis fidem et probitatem laudibus extollit (Liebermann, *Quadripartitus*, p. 161; cf. Not. 4 et p. 162; Hagenmeyer, *Gesta*, p. 149).

„ 22 Aug. (1105). — Postquam Raimundus I, olim comes Tripolitanus et christianaë militiae dux, precibus Johannis, piae memoriae canonici S. Sepulchri, eidem conventui domum quandam in Monte Peregrino olim paganorum superstitionibus pollutam dedit et, eodem Johanne rogante, ecclesiam S. Georgii in montanis coram decano de Poscheris ejusque capellano Pontio de Grilione, Rostagno de Port et Bernardo, priori Bethleemitano, donavit et concessit, ut dicti fratres, si Tripolis capta fuerit, eam, quae post principalem urbis ecclesiam excellentior futura esset, libere cum redditibus possiderent, qui sustentationi XIII clericorum sufficerent, nunc Raimundi nepos Guillelmus Jordanis, quae antecessor et avunculus promiserat, adimplet et villam, quae nuncupatur Bivora,¹⁾ cum pertinentiis concedit. Factum sub testimonio universi populi ad de(di)cationem ecclesiae S. Sepulchri, quae est in Monte Peregrino, congressi per comitem Guillelmum coram Aicardo, scilicet Arelatensi et decano de Poscheris, Stephano de Brino, Gaufrido de Pennis, Willelmo Petri constabulario, Willelmo Raimundi constabulario, Willelmo Beralli, Raimundo de Balcis (Rozière, p. 180—181 in No. 91; Lois [ed. Beugnot] II, p. 480—482 in No. 2; Migne CXLV, p. 1191—1192, No. 91; Vaissète [ed. 2], V, p. 791—792, No. 420; cf. Barthélemy, *Histoire des Baux*, p. 6, No. 27; Kühn, p. 69).

¹⁾ Rozière, p. 37: Bivora.

1107 Dec. 4, ind. I. Laterani. — Paschalis II Balduino I, regi Hierosolimitano, scribit, patriarcham Daibertum a presbytere cardinali Roberto

depositum et Evremarum electum fuisse, sed quum Daibertus Romam adierit, satisfactione accepta, se eum restituisse et Evremarum removisse; paulo post Daiberti mortem Evremarum et Arnulfum archidiaconum Romam venisse, quorum prior pallium rogarit, alter, ut idem Evremarus inutilis et synodalis sententiae contemptor deponatur, petiverit. Ut igitur tota controversia dirimatur, se legatum in Orientem destinare, qui videat, ut, si post certam sententiae suae synodalis notitiam Evremarum communiter in capitulo elegerint, omnino ipsi deinceps obedient, si vero secus actum constituerit, ipse deinceps Hierosolymitana cedat ecclesia (Rozière, p. 8—11, No. 10; Jaffé-Löwenfeld, No. 6175; Hagenmeyer, Ekkehardus, p. 387—392; cf. Guill. de Tyro XI, p. 4; Kühn, p. 40—41, 43; Kugler, Albert v. Aachen, p. 355—359). 49

(1107 autumno). — Concilium Hierosolymitanum I, quo praesidente Gibelino, archiepiscopo Arelatensi, Sedis Apostolicae legato, Ebremarus, patriarcha Hierosolymitanus, deponitur¹⁾ archiepiscopatum Caesariensem accepturus (Guill. de Tyro XI, p. 4; Mansi, Concil. XX, p. 1215—1216). 50

¹⁾ Daimbertus patriarcha Roma in Terram Sanctam reversurus 16 Jun. 1107 Messinae obierat (Hagenmeyer, Ekkehardus, p. 185—186), neque igitur patriarchatum, ut synodo Vaticana statutum erat, recipere poterat (cf. epistolam Paschalis II, 4 Dec. 1107 in Rozière, p. 8—11, No. 10; Hagenmeyer, Ekkehardus, p. 387—392; Jaffé-Löwenfeld, No. 6175).

„ (1106 Mart. 25—Aug. 31), ind. XIV. — Balduinus I, rex Hierosolymitanus, fratribus in Monte Sancto sive Thabor habitantibus concedit et donat casalia: Husie, Sesie, ultra fluvium Jordanis adhuc a Turcis possessa Kaharthe, Teletarpe, Perekaayton, Kafarsakai, in monte autem Panya Naame, in montanis Suralma de Suchen, ex hac autem parte Kapharchemme, Kapharseti, Sysara, Lupye, Erpelle, Casta, Mesara, Jubeim, Messa, Capharmater, Caphartamara, Salonia, Maluf, Kara, Solem, Elful, Capharmanda, Creisum, Endor, Naim, Buria, Mangana, Noriz, Tubania, Jeluf et alia plurima, quorum nomina ignorat, et quaedam, quae ipse tenet, Deo favente se usque triennium sive ante reddere velle pollicetur et ea casalia, quae adhuc in manibus quorundam militum sint, post eorum mortem vel discessum ad monasterium redditura esse, confirmat (Paoli I, p. 1, No. 1 [cf. p. 451—452]; Lois [ed. Beugnot] II, p. 638, Not.; Fr. Kühn, p. 70). || Hoc privilegium Aegidius, Tyensis, et Jocelinus, Caesariensis, archiepiscopi (Accon, 23 Jul. 1255) se vidisse confirming (Delaville le Roulx, p. 13). 51

1108. — Balduinus I, rex Hierosolymitanus, ecclesiae S. Mariae de valle Josaphat concedit casale Aschar juxta Neapolim situm, «cujus divisio est a valle, quae est juxta quandam gastinam nomine Thera usque in vallem magnam, quae dicit Thopas,¹⁾ et etiam de ejus pertinentia quaedam gasticula nomine Fondoch,²⁾ quandam funda veteris civitatis Sichar, et terra, quae dicitur Dorsum asini,³⁾ quae est contra casale Bethphorum». ⁴⁾ — B(alduinus), Caesariensis archiepiscopus, R(obertus), Ramathensis episcopus,⁵⁾ R..... Monacus, P.... M...., Galterius Bigotus, Fulcherius Clericus, Willelmus, filius Comitis, Symon constabilis, Rogerius de Ro-

¹⁾ Nunc Tûbâs (Mappa anglica XII, On)? ²⁾ Ibid. XI, Lo: Funduk. ³⁾ Similia nomina: 'Ain Abû Hammer «fons asini» (ibid. XI, No). Ayûn el-Jehôsch «puetus asini» (ibid. XI, Im), wâdî el-humeijîr «vallis asinorum» (ibid. XII, Pm).